
Notat om evaluering af 4-årigt integrationsprojekt vedr lokalt baseret 
samarbejde mellem folkeskoler og frie grundskoler i København

Formålet for indsatsen er – jvnf Børne- og Ungdomsudvalgets ansøgning:

• øget samvær mellem et- og tosprogede børn på tværs af skoleformerne

• forbedret samarbejde mellem de lokale skoler vedr. integrationsarbejdet i bydelen i form af 
fx udveksling af best practise-erfaringer, konkret samarbejde om børn og familier mv

Resultatmål
Samtlige 8 BUF-distrikter har inden 15/10-2007 afholdt mindst 1 samarbejdsmøde for distriktets 
folkeskoler og frie grundskoler

Det forventes at der i hvert år af projektperioden afholdes mindst

• 2 større samarbejdsprojekter, hvert projekt omfattende mindst 2 hele skoler. Skolerne skal 
have en tydelig forskellighed  i andelen af tosprogede børn.

• 4 mindre samarbejdsprojekter, hvert projekt omfattende mindst 2 hele klasser. Skolerne skal 
have en tydelig forskellighed  i andelen af tosprogede børn, 

I den 4-årige periode betyder dette at 16 skoler har deltaget i større samarbejdsprojekter og 32 
klasser har deltaget i mindre samarbejdsprojekter

Succeskriterier
Samarbejdsprojekterne vil betyde at mindst 1150 københavnske børn – som ellers ikke ville have 
mødtes – mødes om et konkret projekt i hvert enkelt projektår. Dette samvær forventes at øge 
børnenes viden om hinandens kulturelle, sociale og sproglige baggrund og dermed fremme gensidig 
tolerance.

Samarbejdsprojekterne forventes at skabe større kendskab til hinandens virkeligheder  hos ledere, 
ansatte og bestyrelser i folkeskolerne og de frie grundskoler i lokalområderne. Dette øgede 
kendskab forventes at føre til øget udveksling af best practise-erfaringer samt forbedret samarbejde 
omkring bydelens børn og familier.

Evaluering
Samtlige samarbejdsprojekter vil blive evalueret ved enkle spørgeskemaer til de ansvarlige  ledere 
og medarbejdere.

Ved en midtvejs-evaluering ultimo 2008 og en slut-evaluering medio 2010 vil 1 større projekt og 1 
mindre projekt blive evalueret på børneniveau i form af fokusgruppe-interview el. lign. Fokus for 
interviewet vil være børnenes viden om hinandens kulturelle, sociale og sproglige baggrund og den 
gensidige tolerance.

I efteråret 2007 vil samtlige samtlige skoleledere på folkeskoler og frie grundskoler med adresse i 
Københavns Kommune  blive bedt om at udfylde et enkelt elektronisk spørgeskema vedr deres 
kendskab til og samarbejde med distriktets skoler i henholdsvis den private og den kommunale 
sektor.



Medio 2010 vil de samme skoleledere blive bedt om at udfylde et enkelt spørgeskema om deres 
vurdering at projektets betydning for udviklingen af det gensidige kendskab og det generelle 
samarbejde mellem folkeskoler og frie grundskoler.

Evalueringsresultaterne forelægges for Børne- og Ungdomsudvalget primo 2009 og medio 2010.

Dokumentation
Alle projekter vil blive dokumenteret på hjemmesiden www.skolerpaax.kk.dk
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